

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4年度岡山環状南道路藤田地区第12改良工事
工事地名	岡山県岡山市南区東畦～藤田地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年9月	12) 設計年月	令和4年7月
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4240010021	14) 単価適用年月	2022年8月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	244日間 自 令和4年10月30日 (当初) 至 令和5年6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道180号	22) 処分費等	135,360
		23) 公告日	令和4年7月15日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	令和4年度岡山環状南道路藤田地区第12改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		143,551,295				
道路土工		式	1		3,368,320				
残土処理工		式	1		3,368,320				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,600	198.7	317,920			単-1号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,400	119	285,600			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,400	1,152	2,764,800			単-3号	
地盤改良工		式	1		85,970,281				
固結工		式	1		85,970,281				
スリ-攪拌	セメント高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.1m 長さ(杭長) 11m	本	58	137,400	7,969,200			単-4号	
スリ-攪拌	セメント高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.1m 長さ(杭長) 13m	本	80	138,200	11,056,000			単-5号	
スリ-攪拌	セメント高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.1m 長さ(杭長) 11m	本	30	137,400	4,122,000			単-6号	
スリ-攪拌	セメント高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.5m 長さ(杭長) 12m	本	20	162,200	3,244,000			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度岡山環状南道路藤田地区第12改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
スリ-攪拌	セメント高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.5m 長さ(杭長) 14m	本	48	161,400	7,747,200					単-8号
スリ-攪拌	セメント高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.5m 長さ(杭長) 12m	本	24	162,200	3,892,800					単-9号
中層混合処理	改良深度 2m 施工規模 13808m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	12,583	3,432	43,184,856					単-10号
中層混合処理	改良深度 2m 施工規模 13808m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1,225	3,881	4,754,225					単-11号
擁壁工		式	1		53,308,108					
作業土工		式	1		3,014,087					
床掘り	土砂	m <sup>3</sup>	2,100	232	487,200					単-12号
埋戻し		m <sup>3</sup>	1,100	1,651	1,816,100					単-13号
基面整正		m <sup>2</sup>	1,870	380.1	710,787					単-14号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		391,771					
小型擁壁(1号)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m <sup>3</sup>	0.3	78,170	23,451					単-15号
重力式擁壁(1号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m <sup>3</sup>	6	46,040	276,240					単-16号

# 設計内訳書

工事名	令和4年度岡山環状南道路藤田地区第12改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重力式擁壁 (2号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	2	46,040	92,080			単-17号	
プレキャスト擁壁工		式	1		49,902,250				
プレキャスト擁壁 (1号プレキャストL型擁壁)		m	154	54,300	8,362,200			単-18号	
プレキャスト擁壁 (2号プレキャストL型擁壁)		m	241	61,590	14,843,190			単-19号	
プレキャスト擁壁 (3号プレキャストL型擁壁)		m	228	49,830	11,361,240			単-20号	
プレキャスト擁壁 (4号プレキャストL型擁壁)		m	103	63,140	6,503,420			単-21号	
プレキャスト擁壁 (5号プレキャストL型擁壁)		m	158	55,900	8,832,200			単-22号	
構造物撤去工		式	1		637,786				
構造物取壊し工		式	1		392,099				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	39	9,579	373,581			単-23号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	35	529.1	18,518			単-24号	
運搬処理工		式	1		245,687				

# 設計内訳書

工事名	令和4年度岡山環状南道路藤田地区第1・2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	39	2,657	103,623			単-25号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	3,352	6,704			単-26号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	39	3,290	128,310			単-27号	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	3,525	7,050			単-28号	
仮設工		式	1		266,800				
交通管理工		式	1		266,800				
交通誘導警備員		人日	20	13,340	266,800			単-29号	
直接工事費		式	1		143,551,295				
共通仮設費		式	1		27,005,900				
共通仮設費		式	1		10,110,900				
運搬費		式	1		8,770,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	4,385,000	8,770,000			単-30号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度岡山環状南道路藤田地区第1・2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		21,900				
六価加溶出試験		式	1		21,900			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,319,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		16,895,000				
純工事費		式	1		170,557,195				
現場管理費		式	1		55,253,000				
工事原価		式	1		225,810,195				
一般管理費等		式	1		34,719,805				
工事価格		式	1		260,530,000				
消費税相当額		式	1		26,053,000				
工事費計		式	1		286,583,000				

# 一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験分析費	環境庁告示 4 6 号溶出試験における検液作成による	検体	3	7,300	21,900			
合 計					21,900			

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	198.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込 (ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	198.7	198.7	CB210020		
	計					198.7			
	単価					198.7	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	119	119	CB210610		
	計					119			
	単価					119	円/m3		

# 1 次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m3	1	1,152	1,152	CB210110	
計						1,152		
単価						1,152	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	スラー攪拌	セント高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.1m 長さ(杭長) 11m	単位	本	数量	1	単価	137,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 14.1m 11m 0.388t/m 無	本	1	137,400	137,400	WB223210 単一 31号	
計						137,400		
単価						137,400	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	スラリ-攪拌	セメント高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.1m 長さ(杭長) 13m	単位	本	数量	1	単価	138,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 14.1m 13m 0.334t/m 無	本	1	138,200	138,200	WB223210 単- 32号	
計						138,200		
単価						138,200	円/本	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	スラリ-攪拌	セメント高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.1m 長さ(杭長) 11m	単位	本	数量	1	単価	137,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 14.1m 11m 0.388t/m 無	本	1	137,400	137,400	WB223210 単- 31号	
計						137,400		
単価						137,400	円/本	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	スラリ-攪拌	セメント高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.5m 長さ(杭長) 12m	単位	本	数量	1	単価	162,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 14.5m 12m 0.533t/m 無	本	1	162,200	162,200	WB223210 単- 33号	
計						162,200		
単価						162,200	円/本	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	スラリ-攪拌	セメント高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.5m 長さ(杭長) 14m	単位	本	数量	1	単価	161,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 14.5m 14m 0.452t/m 無	本	1	161,400	161,400	WB223210 単- 34号	
計						161,400		
単価						161,400	円/本	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	スラー攪拌	セメント高炉B 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.5m 長さ(杭長) 12m	単位	本	数量	1	単価	162,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm, 3m<L≤36m 杭式 14.5m 12m 0.533t/m 無	本	1	162,200	162,200	WB223210 単- 33号	
計						162,200		
単価						162,200	円/本	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	中層混合処理	改良深度 2m 施工規模 13808m <sup>3</sup>	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	3,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m <sup>3</sup> 以上 75kg/m <sup>3</sup> 無	m <sup>3</sup>	1	3,432	3,432	WB223410 単- 35号	
計						3,432		
単価						3,432	円/m <sup>3</sup>	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	中層混合処理	改良深度 2m 施工規模 13808m <sup>3</sup>	単位	m <sup>3</sup>	数量		1	単価	3,881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m <sup>3</sup> 以上 115kg/m <sup>3</sup> 無	m <sup>3</sup>	1	3,881	3,881	WB223410 単- 36号		
計						3,881			
単価						3,881	円/m <sup>3</sup>		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	床掘り	土砂	単位	m <sup>3</sup>	数量		1	単価	232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m <sup>3</sup>	1	232	232	CB210030		
計						232			
単価						232	円/m <sup>3</sup>		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	1,651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,651	1,651	CB210410	
	計					1,651		
	単価					1,651	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	基面整正		単位	m2	数量		単価	380.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	380.1	380.1	CB210080	
	計					380.1		
	単価					380.1	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	小型擁壁 (1号)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 78,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型擁壁		0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉) 無し 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1	78,170	78,170	CB226311
計						78,170	
単価						78,170	円/m3

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	重力式擁壁 (1号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 46,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 無し 有り 一般養生 延長無し	m3	1	46,040	46,040	CB226320
計						46,040	
単価						46,040	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	重力式擁壁 (2号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	46,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 無し 有り 一般養生 延長無し	m3	1	46,040	46,040	CB226320	
計						46,040		
単価						46,040	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	プレキャスト擁壁 (1号プレキャストL型擁壁)	単位	m	数量	単価	金額	単価	54,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	プレキャスト擁壁設置	0.5m以上1.0m以下 有り 有り		m	22	7,749	170,478	CB222110
	プレキャスト擁壁設置	1.0mを超え2.0m以下 有り 有り		m	132	10,670	1,408,440	CB222110
	プレキャストL型擁壁 (H1000-B1600-L2000)	個		11	58,500	643,500	WYB00014	単一 37号
	プレキャストL型擁壁 (H1100-B1800-L2000)	個		5	70,700	353,500	WYB00017	単一 38号
	プレキャストL型擁壁 (H1100-B1800-L1026)	個		1	121,000	121,000	WYB00026	単一 39号
	プレキャストL型擁壁 (H1200-B1000-L2000)	個		3	31,000	93,000	WYB00027	単一 40号
	プレキャストL型擁壁 (H1200-B1800-L2000)	個		1	73,100	73,100	WYB00028	単一 41号
	プレキャストL型擁壁 (H1200-B1800-L1104)	個		2	125,000	250,000	WYB00029	単一 42号
	プレキャストL型擁壁 (H1200-B1800-L1026)	個		1	125,000	125,000	WYB00030	単一 43号
	プレキャストL型擁壁 (H1400-B1150-L2000)	個		9	38,300	344,700	WYB00031	単一 44号
	プレキャストL型擁壁 (H1400-B1150-L1178)	個		2	85,900	171,800	WYB00032	単一 45号

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	フレキャスト擁壁 (1号フレキャストL型擁壁)	単位	m	数量	154	単価	54,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレキャストL型擁壁(H1400-B2200-L2000)		個	5	106,000	530,000	WYB00033 単一 46号	
フレキャストL型擁壁(H1500-B1150-L2000)		個	2	40,600	81,200	WYB00034 単一 47号	
フレキャストL型擁壁(H1500-B2200-L2000)		個	37	108,000	3,996,000	WYB00035 単一 48号	
計					8,361,718		
単価					54,300	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	プレキャスト擁壁 (2号プレキャストL型擁壁)	単位	m	数量	単価	金額	単価	61,590
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 有り 有り						CB222110
		m		241	10,670	2,571,470		
	プレキャストL型擁壁 (H1100-B1800-L2000)	個		2	70,700	141,400		WYB00015 単一 49号
	プレキャストL型擁壁 (H1100-B1800-L1481)	個		2	121,000	242,000		WYB00016 単一 50号
	プレキャストL型擁壁 (H1200-B1800-L2000)	個		9	73,100	657,900		WYB00018 単一 51号
	プレキャストL型擁壁 (H1300-B1150-L2000)	個		4	39,100	156,400		WYB00019 単一 52号
	プレキャストL型擁壁 (H1300-B1150-L1061)	個		2	82,000	164,000		WYB00020 単一 53号
	プレキャストL型擁壁 (H1300-B2200-L2000)	個		9	103,000	927,000		WYB00021 単一 54号
	プレキャストL型擁壁 (H1300-B2200-L1378)	個		2	164,000	328,000		WYB00022 単一 55号
	プレキャストL型擁壁 (H1400-B2200-L2000)	個		40	106,000	4,240,000		WYB00023 単一 56号
	プレキャストL型擁壁 (H1500-B1150-L2000)	個		3	40,600	121,800		WYB00024 単一 57号
	プレキャストL型擁壁 (H1500-B2200-L2000)	個		49	108,000	5,292,000		WYB00025 単一 58号

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄ擁壁 (2号ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁)		単位	m	数量	241	単価	61,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	計					14,841,970		
	単価					61,590	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	プレキャスト擁壁 (3号プレキャストL型擁壁)	単位	m	数量	単価	金額	単価	49,830
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	プレキャスト擁壁設置		0.5m以上1.0m以下 有り 有り	m	21	7,749	162,729	CB222110
	プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	m	207	10,670	2,208,690	CB222110
	プレキャストL型擁壁(H800-B850-L2000)			個	1	24,500	24,500	WYB00050 単一 59号
	プレキャストL型擁壁(H800-B850-L959)			個	2	53,400	106,800	WYB00061 単一 60号
	プレキャストL型擁壁(H800-B850-L1754)			個	1	53,400	53,400	WYB00059 単一 61号
	プレキャストL型擁壁(H800-B1600-L2000)			個	2	53,900	107,800	WYB00057 単一 62号
	プレキャストL型擁壁(H800-B1600-L1205)			個	1	95,900	95,900	WYB00055 単一 63号
	プレキャストL型擁壁(H1000-B1600-L2000)			個	5	58,500	292,500	WYB00053 単一 64号
	プレキャストL型擁壁(H1100-B1000-L2000)			個	4	28,300	113,200	WYB00037 単一 65号
	プレキャストL型擁壁(H1100-B1800-L2000)			個	9	70,700	636,300	WYB00046 単一 66号
	プレキャストL型擁壁(H1100-B1800-L1195)			個	1	121,000	121,000	WYB00038 単一 67号

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	ブレキャスト擁壁 (3号ブレキャストL型擁壁)	単位	m	数量	単価	金額	単価	49,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブレキャストL型擁壁(H1200-B1800-L2000)		個	20	73,100	1,462,000	WYB00041 単- 68号		
ブレキャストL型擁壁(H1250-B1000-L2000)		個	5	33,600	168,000	WYB00042 単- 69号		
ブレキャストL型擁壁(H1250-B1800-L2000)		個	38	74,400	2,827,200	WYB00043 単- 70号		
ブレキャストL型擁壁(H1250-B1800-L1311)		個	2	127,000	254,000	WYB00044 単- 71号		
ブレキャストL型擁壁(H1250-B1800-L1391)		個	2	127,000	254,000	WYB00045 単- 72号		
ブレキャストL型擁壁(H1300-B2200-L2000)		個	24	103,000	2,472,000	WYB00040 単- 73号		
計					11,360,019			
単価					49,830	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	プレキャスト擁壁 (4号プレキャストL型擁壁)	単位	m	数量	単価	金額	単価	63,140
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 有り 有り						CB222110
		m		103	10,670	1,099,010		
	プレキャストL型擁壁(H1300-B1150-L2000)	個		3	39,100	117,300		WYB00049 単一 74号
	プレキャストL型擁壁(H1300-B1150-L1053)	個		2	82,000	164,000		WYB00051 単一 75号
	プレキャストL型擁壁(H1300-B2200-L2000)	個		23	103,000	2,369,000		WYB00052 単一 76号
	プレキャストL型擁壁(H1400-B1150-L2000)	個		5	38,300	191,500		WYB00036 単一 77号
	プレキャストL型擁壁(H1400-B2200-L2000)	個		10	106,000	1,060,000		WYB00056 単一 78号
	プレキャストL型擁壁(H1500-B2200-L2000)	個		5	108,000	540,000		WYB00063 単一 79号
	プレキャストL型擁壁(H1700-B2800-L2000)	個		3	221,000	663,000		WYB00064 単一 80号
	プレキャストL型擁壁(H1700-B2800-L1163)	個		1	299,000	299,000		WYB00060 単一 81号
計						6,502,810		
単価						63,140	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	プレキャスト擁壁 (5号プレキャストL型擁壁)	単位	m	数量	単価	金額	単価	55,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 有り 有り						CB222110
		m		158	10,670	1,685,860		
	プレキャストL型擁壁(H1100-B1000-L2000)	個		4	28,300	113,200		WYB00066 単一 65号
	プレキャストL型擁壁(H1100-B1000-L1666)	個		1	67,200	67,200		WYB00047 単一 82号
	プレキャストL型擁壁(H1100-B1800-L2000)	個		5	70,700	353,500		WYB00054 単一 38号
	プレキャストL型擁壁(H1100-B1800-L1289)	個		1	121,000	121,000		WYB00048 単一 83号
	プレキャストL型擁壁(H1200-B1800-L2000)	個		10	73,100	731,000		WYB00070 単一 84号
	プレキャストL型擁壁(H1300-B1150-L2000)	個		5	39,100	195,500		WYB00058 単一 85号
	プレキャストL型擁壁(H1300-B2200-L2000)	個		32	103,000	3,296,000		WYB00075 単一 86号
	プレキャストL型擁壁(H1500-B2200-L2000)	個		21	108,000	2,268,000		WYB00067 単一 87号
計						8,831,260		
単価						55,900	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	9,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,579	9,579	WB824010 単一 88号		
計						9,579			
単価						9,579	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m2	数量		1	単価	529.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	529.1	529.1	CB430310		
計						529.1			
単価						529.1	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,657	2,657	CB227010	
計						2,657		
単価						2,657	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,352	3,352	CB227010	
計						3,352		
単価						3,352	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,290	3,290	WB020051 単- 89号	
計						3,290		
単価						3,290	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525	WB020051 単- 90号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	13,340
	1					金額		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	13,340	13,340	WB010212	単-91号	
計					13,340			
単価					13,340		円/人日	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	4,385,000
	2					金額		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	回	1	7,099,000	7,099,000	WB010350	単-92号	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	回	1	1,671,000	1,671,000	WB010350	単-93号	
計					8,770,000			
単価					4,385,000		円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 14.1m 11m 0.388t/m 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	137,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役									
			人	0.1	24,255	2,425			
特殊作業員									
			人	0.3	22,050	6,615			
普通作業員									
			人	0.1	19,005	1,900			
固化材									
		セメント 高炉B バラ	t	4.695	10,600	49,767			
深層混合処理機(変位低減型) 運転									
		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 14.1m	日	0.1	454,100	45,410		WK220690	
スラリープラント運転									
		40m3/h	日	0.1	95,400	9,540		単- 94号 WK220140	
諸雑費(率+まるめ) 33%									
			式	1		21,743		単- 95号	
計						137,400			
単価						137,400		円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 14.1m 13m 0.334t/m 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	138,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.1	24,255	2,425			
特殊作業員			人	0.3	22,050	6,615			
普通作業員			人	0.1	19,005	1,900			
固化材		セメント 高炉B バラ	t	4.776	10,600	50,625			
深層混合処理機(変位低減型) 運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 14.1m	日	0.1	454,100	45,410		WK220690	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.1	95,400	9,540		単- 94号 WK220140	
諸雑費(率+まるめ) 33%			式	1		21,685		単- 95号	
計						138,200			
単価						138,200		円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 14.5m 12m 0.533t/m 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	162,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.1	24,255	2,425			
特殊作業員			人	0.3	22,050	6,615			
普通作業員			人	0.1	19,005	1,900			
固化材		セメント 高炉B バラ	t	7.036	10,600	74,581			
深層混合処理機(変位低減型) 運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 14.5m	日	0.1	454,100	45,410		WK220690	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.1	95,400	9,540		単- 96号 WK220140	
諸雑費(率+まるめ) 33%			式	1		21,729		単- 95号	
計						162,200			
単価						162,200		円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 14.5m 14m 0.452t/m 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	161,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.1	24,255	2,425			
特殊作業員			人	0.3	22,050	6,615			
普通作業員			人	0.1	19,005	1,900			
固化材		セメント 高炉B バラ	t	6.961	10,600	73,786			
深層混合処理機(変位低減型) 運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 14.5m	日	0.1	454,100	45,410		WK220690	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.1	95,400	9,540		単- 96号 WK220140	
諸雑費(率+まるめ) 33%			式	1		21,724		単- 95号	
計						161,400			
単価						161,400		円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m <sup>3</sup> 以上 75kg/m <sup>3</sup> 無	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	3,432
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.444	24,255	10,769			
特殊作業員		人	0.444	22,050	9,790			
普通作業員		人	0.889	19,005	16,895			
固化材	セメント 高炉B バラ	t	7.95	10,600	84,270			
中層混合処理機運転	2m<L≤5m	日	0.444	276,200	122,632	WK220610 単- 97号		
スラリープラント運転		日	0.444	81,340	36,114	WK220620 単- 98号		
諸雑費（率+まるめ） 32%		式	1		62,730			
計					343,200			
単価					3,432	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m3以上 115kg/m3 無	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	3,881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.444	24,255	10,769		
特殊作業員			人	0.444	22,050	9,790		
普通作業員			人	0.889	19,005	16,895		
固化材		セメント 高炉B バラ	t	12.19	10,600	129,214		
中層混合処理機運転		2m<L≤5m	日	0.444	276,200	122,632	WK220610 単- 97号	
スラリープラント運転			日	0.444	81,340	36,114	WK220620 単- 98号	
諸雑費（率+まるめ） 32%			式	1		62,686		
計						388,100		
単価						3,881	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一37号	プレキャストL型擁壁 (H1000-B1600-L2000)		単位	個	数量	1	単価	58,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストL型擁壁		(H1000-B1600-L2000)	個	1	58,500	58,500		
計						58,500		
単価						58,500	円/個	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一38号	プレキャストL型擁壁 (H1100-B1800-L2000)		単位	個	数量	1	単価	70,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストL型擁壁		(H1100-B1800-L2000)	個	1	70,700	70,700		
計						70,700		
単価						70,700	円/個	

# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	プレキャストL型擁壁 (H1100-B1800-L1026)		単位	個	数量		単価	121,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1100-B1800-L1026)	個	1	121,000	121,000		
	計					121,000		
	単価					121,000	円/個	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	プレキャストL型擁壁 (H1200-B1000-L2000)		単位	個	数量		単価	31,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1200-B1000-L2000)	個	1	31,000	31,000		
	計					31,000		
	単価					31,000	円/個	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-41号	プレキャストL型擁壁(H1200-B1800-L2000)		単位	個	数量	1	単価	73,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1200-B1800-L2000)	個	1	73,100	73,100		
	計					73,100		
	単価					73,100	円/個	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-42号	プレキャストL型擁壁(H1200-B1800-L1104)		単位	個	数量	1	単価	125,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1200-B1800-L1104)	個	1	125,000	125,000		
	計					125,000		
	単価					125,000	円/個	

# 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-43号	プレキャストL型擁壁(H1200-B1800-L1026)		単位	個	数量		1	125,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁	(H1200-B1800-L1026)	個	1	125,000	125,000		
	計					125,000		
	単価					125,000	円/個	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-44号	プレキャストL型擁壁(H1400-B1150-L2000)		単位	個	数量		1	38,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1400-B1150-L2000)	個	1	38,300	38,300		
	計					38,300		
	単価					38,300	円/個	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-45号	プレキャストL型擁壁 (H1400-B1150-L1178)		単位	個	数量	1	単価	85,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストL型擁壁		(H1400-B1150-L1178)	個	1	85,900	85,900		
計						85,900		
単価						85,900	円/個	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-46号	プレキャストL型擁壁 (H1400-B2200-L2000)		単位	個	数量	1	単価	106,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストL型擁壁		(H1400-B2200-L2000)	個	1	106,000	106,000		
計						106,000		
単価						106,000	円/個	

# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一47号	プレキャストL型擁壁 (H1500-B1150-L2000)		単位	個	数量		単価	
						1		40,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストL型擁壁		(H1500-B1150-L2000)	個	1	40,600	40,600		
計						40,600		
単価						40,600	円/個	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一48号	プレキャストL型擁壁 (H1500-B2200-L2000)		単位	個	数量		単価	
						1		108,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストL型擁壁		(H1500-B2200-L2000)	個	1	108,000	108,000		
計						108,000		
単価						108,000	円/個	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一49号	プレキャストL型擁壁 (H1100-B1800-L2000)		単位	個	数量		単価	
						1		70,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストL型擁壁		(H1100-B1800-L2000)	個	1	70,700	70,700		
計						70,700		
単価						70,700	円/個	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一50号	プレキャストL型擁壁 (H1100-B1800-L1481)		単位	個	数量		単価	
						1		121,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストL型擁壁		(H1100-B1800-L1481)	個	1	121,000	121,000		
計						121,000		
単価						121,000	円/個	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	プレキャストL型擁壁 (H1200-B1800-L2000)		単位	個	数量		単価
						1	73,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストL型擁壁		(H1200-B1800-L2000)	個	1	73,100	73,100	
計						73,100	
単価						73,100	円/個

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	プレキャストL型擁壁 (H1300-B1150-L2000)		単位	個	数量		単価
						1	39,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストL型擁壁		(H1300-B1150-L2000)	個	1	39,100	39,100	
計						39,100	
単価						39,100	円/個

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	プレキャストL型擁壁 (H1300-B1150-L1061)		単位	個	数量		単価	82,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1300-B1150-L1061)	個	1	82,000	82,000		
	計					82,000		
	単価					82,000	円/個	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	プレキャストL型擁壁 (H1300-B2200-L2000)		単位	個	数量		単価	103,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1300-B2200-L2000)	個	1	103,000	103,000		
	計					103,000		
	単価					103,000	円/個	

# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	プレキャストL型擁壁 (H1300-B2200-L1378)		単位	個	数量		単価	164,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1300-B2200-L1378)	個	1	164,000	164,000		
	計					164,000		
	単価					164,000	円/個	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	プレキャストL型擁壁 (H1400-B2200-L2000)		単位	個	数量		単価	106,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1400-B2200-L2000)	個	1	106,000	106,000		
	計					106,000		
	単価					106,000	円/個	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-57号	プレキャストL型擁壁 (H1500-B1150-L2000)		単位	個	数量	1	単価	40,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1500-B1150-L2000)	個	1	40,600	40,600		
	計					40,600		
	単価					40,600	円/個	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-58号	プレキャストL型擁壁 (H1500-B2200-L2000)		単位	個	数量	1	単価	108,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1500-B2200-L2000)	個	1	108,000	108,000		
	計					108,000		
	単価					108,000	円/個	

# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	プレキャストL型擁壁 (H800-B850-L2000)		単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H800-B850-L2000)	個	1	24,500	24,500		
	計					24,500		
	単価					24,500	円/個	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	プレキャストL型擁壁 (H800-B850-L959)		単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H800-B850-L959)	個	1	53,400	53,400		
	計					53,400		
	単価					53,400	円/個	

# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	プレキャストL型擁壁 (H800-B850-L1754)		単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H800-B850-L1754)	個	1	53,400	53,400		
	計					53,400		
	単価					53,400	円/個	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	プレキャストL型擁壁 (H800-B1600-L2000)		単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H800-B1600-L2000)	個	1	53,900	53,900		
	計					53,900		
	単価					53,900	円/個	

# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	プレキャストL型擁壁 (H800-B1600-L1205)		単位	個	数量		単価	95,900
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストL型擁壁			(H800-B1600-L1205)	個	1	95,900	95,900	
計							95,900	
単価							95,900	円/個

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	プレキャストL型擁壁 (H1000-B1600-L2000)		単位	個	数量		単価	58,500
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストL型擁壁			(H1000-B1600-L2000)	個	1	58,500	58,500	
計							58,500	
単価							58,500	円/個

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	プレキャストL型擁壁(H1100-B1000-L2000)		単位	個	数量		単価	28,300
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストL型擁壁		(H1100-B1000-L2000)	個	1	28,300	28,300		
計						28,300		
単価						28,300	円/個	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	プレキャストL型擁壁(H1100-B1800-L2000)		単位	個	数量		単価	70,700
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストL型擁壁		(H1100-B1800-L2000)	個	1	70,700	70,700		
計						70,700		
単価						70,700	円/個	

# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	プレキャストL型擁壁 (H1100-B1800-L1195)		単位	個	数量		単価	121,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1100-B1800-L1195)	個	1	121,000	121,000		
	計					121,000		
	単価					121,000	円/個	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	プレキャストL型擁壁 (H1200-B1800-L2000)		単位	個	数量		単価	73,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1200-B1800-L2000)	個	1	73,100	73,100		
	計					73,100		
	単価					73,100	円/個	

# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一69号	プレキャストL型擁壁 (H1250-B1000-L2000)		単位	個	数量		単価	33,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1250-B1000-L2000)	個	1	33,600	33,600		
	計					33,600		
	単価					33,600	円/個	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一70号	プレキャストL型擁壁 (H1250-B1800-L2000)		単位	個	数量		単価	74,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1250-B1800-L2000)	個	1	74,400	74,400		
	計					74,400		
	単価					74,400	円/個	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-71号	プレキャストL型擁壁 (H1250-B1800-L1311)		単位	個	数量		1	127,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1250-B1800-L1311)	個	1	127,000	127,000		
	計					127,000		
	単価					127,000	円/個	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-72号	プレキャストL型擁壁 (H1250-B1800-L1391)		単位	個	数量		1	127,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1250-B1800-L1391)	個	1	127,000	127,000		
	計					127,000		
	単価					127,000	円/個	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-73号	プレキャストL型擁壁 (H1300-B2200-L2000)		単位	個	数量		1	単価 103,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1300-B2200-L2000)	個	1	103,000	103,000		
	計					103,000		
	単価					103,000	円/個	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-74号	プレキャストL型擁壁 (H1300-B1150-L2000)		単位	個	数量		1	単価 39,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1300-B1150-L2000)	個	1	39,100	39,100		
	計					39,100		
	単価					39,100	円/個	

# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	プレキャストL型擁壁 (H1300-B1150-L1053)		単位	個	数量		単価	82,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1300-B1150-L1053)	個	1	82,000	82,000		
	計					82,000		
	単価					82,000	円/個	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	プレキャストL型擁壁 (H1300-B2200-L2000)		単位	個	数量		単価	103,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1300-B2200-L2000)	個	1	103,000	103,000		
	計					103,000		
	単価					103,000	円/個	

# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	プレキャストL型擁壁 (H1400-B1150-L2000)		単位	個	数量		単価	38,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1400-B1150-L2000)	個	1	38,300	38,300		
	計					38,300		
	単価					38,300	円/個	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	プレキャストL型擁壁 (H1400-B2200-L2000)		単位	個	数量		単価	106,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1400-B2200-L2000)	個	1	106,000	106,000		
	計					106,000		
	単価					106,000	円/個	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	プレキャストL型擁壁 (H1500-B2200-L2000)		単位	個	数量		単価	
						1		108,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストL型擁壁		(H1500-B2200-L2000)	個	1	108,000	108,000		
計						108,000		
単価						108,000	円/個	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	プレキャストL型擁壁 (H1700-B2800-L2000)		単位	個	数量		単価	
						1		221,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストL型擁壁		(H1700-B2800-L2000)	個	1	221,000	221,000		
計						221,000		
単価						221,000	円/個	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-81号	プレキャストL型擁壁(H1700-B2800-L1163)		単位	個	数量		単価	299,000
						1		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストL型擁壁		(H1700-B2800-L1163)		個	1	299,000	299,000	
計							299,000	
単価							299,000	円/個

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	プレキャストL型擁壁(H1100-B1000-L1666)		単位	個	数量		単価	67,200
						1		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストL型擁壁		(H1100-B1000-L1666)		個	1	67,200	67,200	
計							67,200	
単価							67,200	円/個

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	プレキャストL型擁壁 (H1100-B1800-L1289)		単位	個	数量		単価
						1	121,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストL型擁壁		(H1100-B1800-L1289)	個	1	121,000	121,000	
計						121,000	
単価						121,000	円/個

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-84号	プレキャストL型擁壁 (H1200-B1800-L2000)		単位	個	数量		単価
						1	73,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストL型擁壁		(H1200-B1800-L2000)	個	1	73,100	73,100	
計						73,100	
単価						73,100	円/個

# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-85号	プレキャストL型擁壁 (H1300-B1150-L2000)		単位	個	数量		単価	39,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1300-B1150-L2000)	個	1	39,100	39,100		
	計					39,100		
	単価					39,100	円/個	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-86号	プレキャストL型擁壁 (H1300-B2200-L2000)		単位	個	数量		単価	103,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストL型擁壁	(H1300-B2200-L2000)	個	1	103,000	103,000		
	計					103,000		
	単価					103,000	円/個	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-87号	プレキャスト型擁壁 (H1500-B2200-L2000)		単位	個	数量		1	108,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト型擁壁		(H1500-B2200-L2000)	個	1	108,000	108,000		
計						108,000		
単価						108,000	円/個	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-88号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量		1	9,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	9,579.7	9,579		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,579		
単価						9,579	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量			単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	処分費	Co殻(無筋) 昼間	m <sup>3</sup>	100	3,290	329,000			
	計					329,000			
	単価					3,290	円/m <sup>3</sup>		

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量			単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	処分費	As殻(車道) 昼間	m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500			
	計					352,500			
	単価					3,525	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	単価	金額	単価	13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,335	13,335		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13,340		
	単価					13,340	円/人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	7,099,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	64.6	22,050	1,424,430		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60 t吊	日	9.9	87,400	865,260		
運搬費等率 210%			式	1		4,808,349		
諸雑費 (まるめ)			式	1		961		
計						7,099,000		
単価						7,099,000	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,671,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	16	22,050	352,800		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t吊	日	2.4	43,700	104,880		
運搬費等率 265%			式	1		1,212,852		
諸雑費 (まるめ)			式	1		468		
計						1,671,000		
単価						1,671,000	円/回	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工（変位低減型）φ1600mm、3m<L≤36m 14.1m	単位	日	数量	1	単価	454,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,155	22,155			
軽油	1. 2号	L	53	139	7,367			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.59	267,000	424,530			
諸雑費（まるめ）		式	1		48			
計					454,100			
単価					454,100	円/日		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工（変位低減型）φ1600mm、3m<L≤36m 14.5m	単位	日	数量	1	単価	454,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,155	22,155			
軽油	1. 2号	L	53	139	7,367			
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.59	267,000	424,530			
諸雑費（まるめ）		式	1		48			
計					454,100			
単価					454,100	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	単位	日	数量	1	単価	276,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,155	22,155			
軽油	1. 2号	L	118	139	16,402			
中層混合処理機 [ベースマシン]	20 t (0.8 m3) 級バックホウ	供用日	1.66	26,100	43,326			
中層混合処理機（トレンチャ式） [攪拌混合装置]	改良深度（標準）5 m 適合ベースマシン20 t 級	供用日	1.66	87,700	145,582			
施工管理装置	1ピースブーム用	供用日	1.66	29,300	48,638			
諸雑費（まるめ）		式	1		97			
計					276,200			
単価					276,200	円/日		

